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Warszawa, 04 marca 2011 

 
 
 
 
 

RAMOWE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
STOWARZYSZENIA „ALTER EGO” W ROKU 2010 

 
 
Podstawa opracowania:  
 
o Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2003 nr 96 poz. 873 z późn. zm.) 
o Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 w sprawie ramowego zakresu spra-

wozdania z działalności fundacji (Dz. U. 2001 nr 50 poz. 529) 
 
 
Zakres sprawozdania: 
 
1. Nazwa Stowarzyszenia, siedziba i adres, data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i nu-

mer KRS-u wraz ze statystycznym numerem identyfikacyjnym w systemie REGON, dane do-
tyczące członków zarządu Stowarzyszenia (imię i nazwisko według aktualnego wpisu w re-
jestrze sądowym i adres zamieszkania) oraz określenie celów statutowych. 

 
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a 

także opis głównych zdarzeń prawnych w jego działalności o skutkach finansowych. 
 
3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsię-

biorców Krajowego Rejestru Sądowego. 
 
4. Odpisy uchwał Zarządu Stowarzyszenia. 
 
5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, 

zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i bu-
dżetu gminy), odpłatnych świadczeń realizowanych przez Stowarzyszenie w ramach celów 
statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność go-
spodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągnię-
tego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł. 
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6. Informacja o poniesionych kosztach na: 
a) realizację celów statutowych, 
b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.), 
c) działalność gospodarczą, 
d) pozostałe koszty. 

 
7. Dane o: 
 

a) liczbie osób zatrudnionych w stowarzyszeniu z podziałem według zajmowanych stano-
wisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej, 

b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez Stowarzyszenie z podziałem na wyna-
grodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagro-
dzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej, 

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów Stowarzyszenia oraz osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świad-
czenia, 

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia, 
e) udzielonych przez Stowarzyszenie pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wy-

sokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z po-
daniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek, 

f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku, 
g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spół-

kach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek, 
h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na 

to nabycie, 
i) nabytych pozostałych środkach trwałych, 
j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finan-

sowych sporządzanych dla celów statystycznych. 
 
8. Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe i samorządowe 

(usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej 
działalności, 

 
9. Informacja o rozliczeniach Stowarzyszenia z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a 

także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 
10. Informacja o przeprowadzonej w Stowarzyszeniu kontroli oraz jej wynikach.   
 
 
 
 
Załączniki:  
 
1. Odpis Uchwał Zarządu Stowarzyszenia podjętych w roku 2010 
2. Bilans, rachunek wyników oraz informacja dodatkowa za rok 2010 
3. Uchwała nr 1 IX Walnego Sprawozdawczego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
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Stowarzyszenie „ALTER EGO”, z/s 05-077 Warszawa, ul. Jeździecka 20, zostało wpisane do Reje-
stru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 19 listopada 2002 roku pod nr 
0000138731 oraz ujęte w systemie REGON pod nr identyfikacyjnym 0152282509. Zarząd Sto-
warzyszenia w dniu 31 grudnia 2010 stanowili: 
 
Paweł Kubiak – Prezes Zarządu - ******************** 
Krzysztof Arnold – Sekretarz – ******************** 
Mateusz Rudnicki – Skarbnik - ******************** 
 
Cele działalności statutowej Stowarzyszenia to nieodpłatna oraz odpłatna działalność pożytku 
publicznego w zakresie: 
 
o kompensacji szkód wywołanych przez patologie społeczne takie jak bezdomność, ubóstwo, 

bezrobocie, przestępczość, alkoholizm, narkomania i inne; 
o wspierania życiowej i społecznej aktywności środowisk osób niepełnosprawnych, matek 

samotnie wychowujących dzieci, bezdomnych, uzależnionych, bezrobotnych, osób niezdol-
nych do samodzielnej egzystencji, uchodźców politycznych oraz innych grup społecznych 
wymagających takiego wsparcia; 

o ułatwiania powrotu do społecznie akceptowalnych form funkcjonowania osobom opuszcza-
jącym zakłady karne, uzależnionym, bezdomnym, nieprzystosowanym społecznie oraz do-
tkniętym innymi dysfunkcjami; 

o podejmowania działań na rzecz rodzin dysfunkcjonalnych, osób nie objętych składką na 
ubezpieczenie zdrowotne, niepełnosprawnych, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, 
starszych, uchodźców politycznych i innych potrzebujących, w zakresie pomocy socjalnej, 
opieki medycznej, hospicyjnej i geriatrycznej, readaptacji oraz resocjalizacji; 

o rozwijania postaw nastawionych na aktywne pomaganie ludziom potrzebującym, kreowanie 
postaw społeczeństwa obywatelskiego w tym zakresie; 

o działania na rzecz swobodnego dostępu do informacji, niezbędnej dla rozwoju społeczeń-
stwa obywatelskiego oraz integracji europejskiej; 

o wspierania dobroczynności i działań humanitarnych. 
 

Stowarzyszenie w dniu 31 grudnia 2010 liczyło 19 członków zwyczajnych. W przeciągu 
roku 2010 do Stowarzyszenia nie przystąpiła ani nie wystąpiła żadna osoba. W przeciągu roku 
2010 nie zmienił się skład Zarządu Stowarzyszenia, zmianie nie uległ również skład Komisji 
Rewizyjnej. W roku 2010 Stowarzyszenie „ALTER EGO” prowadziło nieodpłatną oraz odpłatną 
działalność pożytku publicznego. Zarząd Stowarzyszenia zbierał się 6 razy, podjął 15 Uchwał. W 
dniu 24 lutego 2010 obradowało VIII Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie Członków 
Stowarzyszenia. Podczas jego obrad zebrani podjęli decyzję o zatwierdzeniu bilansu, rachunku 
wyników oraz informacji dodatkowej, przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
za rok 2009, dostosowali Statut Stowarzyszenia do wymagań nowej Ustawy o działalności po-
żytku publicznego i wolontariacie oraz dokonali wyboru władz Stowarzyszenia. Ponadto za-
twierdzili  sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia za rok 2009 oraz udzielili 
absolutorium za ten okres Zarządowi. Na dzień 31 grudnia 2010 Stowarzyszenie posiadało n/w 
jednostki organizacyjne: 
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o Punkt Pomocy Doraźnej dla Bezdomnych i Najuboższych z/s ul. Jeździecka 20, 05-077 War-

szawa, 
o Pogotowie Pomocy Postpenitencjarnej z/s ul. Jeździecka 20, 05-077 Warszawa 
o Schronisko dla Bezdomnych Osób i Rodzin z/s ul. Leszczynki 153, 81-200 Gdynia, 
o Ośrodek Edukacyjno - Szkoleniowy z/s , ul. Wiejska 9, 05-110 Jabłonna 
 
W roku 2010 Stowarzyszenie „ALTER EGO”, wykonując działalność statutową zrealizowa-
ło n/w projekty - zestawienie wg źródła finansowania: 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości – realizacja programu pn. 
o „Pogotowie Pomocy Postpenitencjarnej” Dotacja udzielona przez Ministra Sprawiedliwości z 

Funduszu Pomocy Postpenitencjarnej. Umowa nr DWOiP I 523-13/10. Dotacja w wysokości 
200.000,00 zł. Celem projektu było zapewnienie nieprzerwanej działalności całodobowego 
pogotowia pomocy postpenitencjarnej. Ze środków projektu współfinansowano prowadze-
nie szkoleń zawodowych osób opuszczających zakłady karne i areszty śledcze. Kontynuowa-
no bezpośrednią pomoc rzeczową dla osób zwalnianych z jednostek penitencjarnych oraz 
najbliższych osób skazanych bądź osadzonych. Z tych form formy pomocy skorzystało ogó-
łem 497 osób. 

 
Urząd m. st. Warszawy - realizacja programów pn. 
o „Program nieodpłatnego przekazywania żywności i artykułów rzeczowych osobom bezdom-

nym, ubogim oraz zagrożonym wykluczeniem społecznym” – Umowa nr 
WES/WSZ/B/VI/3/10/1/2010. Całkowity koszt realizacji zadania 259 159,86 zł, w tym z 
dotacji 14.000 zł. Program polegający na nieodpłatnej dystrybucji żywności i innych artyku-
łów wśród osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Ogółem w programie udział wzięło 
1.032 osoby.   

 
o „Jadłodajnia dla Bezdomnych i Najuboższych” – Umowa nr PS/B/VI/3/10/472/2009-2012. 

Całkowity koszt realizacji zadania w roku 2010 – 170 404,21 zł, w tym z dotacji 73 000,00 zł. 
Program polegający na nieodpłatnym wydawaniu gorących posiłków przez 6 dni w tygodniu 
osobom bezdomnym oraz zagrożonym wykluczeniem społecznym. W okresie sprawozdaw-
czym Jadłodajnia wydawała średnio 122 posiłki dziennie.  

 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki - realizacja programu pn. 
o „Program nieodpłatnego przekazywania żywności i artykułów rzeczowych osobom bezdom-

nym, ubogim oraz zagrożonym wykluczeniem społecznym” – Umowa nr WPS.VI.75/2010. Cał-
kowity koszt realizacji zadania 130 016,86 w tym z dotacji 8.000,00 zł. Program polegający 
na nieodpłatnej dystrybucji żywności i innych artykułów wśród osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym. Ogółem w programie udział wzięło 1.160 osób.  

 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego - realizacja programu pn. 
o „Program objęcia pomocą i wsparciem osób bezdomnych na stałe mieszkających w rejonie 

dworców kolejowych, ogródków działkowych, kanałów ciepłowniczych, itp.  – Umowa nr 
92/MCPS.S.I./D/10. Całkowity koszt realizacji zadania 144 161,49 zł,  w tym z dotacji 20 
000,00 zł. Program polegający na pomocy udzielanej prze pracowników ulicznych osobom 
bezdomnym.  Ogółem w programie udział wzięło 254 osób.  
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Urząd Miasta Gdyni - realizacja programu pn. 
o „Schronisko dla Bezdomnych Osób i Rodzin w Gdyni” – Umowa nr KB/25/MOPS/2008 oraz 

KB/10/MOPS/2010. Całkowity koszt realizacji zadania 652 821,73 w tym z dotacji 547 
785,30  zł. Program polegający na udzieleniu schronienia oraz zapewnieniu wszechstronnej 
opieki osobom bezdomnym oraz wykluczonym społecznie z terenu m. Gdyni. Ogółem w pro-
gramie w okresie sprawozdawczym udział wzięło 78 osób. 
 

Odpłatna działalność pożytku publicznego – w roku 2010 polegała na odpłatnym dostarcza-
niu posiłków osobom skierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Warszawie-Wesołej, 
odpłatnym zakwaterowaniu osób skierowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Warsza-
wie-Wesołej oraz sprzedaży nieodpłatnie otrzymanych składników majątkowych. 
 
W roku 2010 Stowarzyszenie „ALTER-EGO” podjęło współpracę z n/w instytucjami i or-
ganizacjami w realizacji celów statutowych: 
 
o Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

o Ministerstwo Sprawiedliwości 

o Fundacja Bank Żywności w Warszawie 

o Ośrodki Pomocy Społecznej w miejscach 
realizacji programów 

o Jednostki administracji rządowej i sa-
morządowej  w miejscach realizacji pro-
gramów 

o Ochotnicza Straż Pożarna Stara Miłosna 

o Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Wesołej 

o Stowarzyszenie „MAR-KOT”  

o Stowarzyszenie „MONAR” 

o Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” 

 

 
W roku 2010 Stowarzyszenie zorganizowało bądź brało udział w organizacji n/w imprez: 
 

o Wieczerza Wigilijna w Warszawie dla 80 osób  

o Wieczerza Wigilijna w Gdyni dla 60 osób 

Ogółem we wszystkich formach pomocy oraz imprezach zrealizowanych przez Stowarzy-
szenie w roku 2010 wzięło udział  ponad 3.000 osób. 
 
3. W roku 2010 Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej. 
 
4. W roku 2010 Zarząd Stowarzyszenia podjął 15 Uchwał. Ich odpisy zamieszczono w załączni-

ku nr 1 do sprawozdania.  
 
5. W roku bilansowym 2010 Stowarzyszenie osiągnęło przychody z tytułu: 

 
a) spadków i zapisów:                           0,00 zł 
b) darowizn:             845.714,98 zł  
c) dofinansowania ze źródeł państwa i samorządowych:                     933.148,71 zł 
d) przychodów z tytułu odpłatnej działalności  

pożytku publicznego:                          88.931,67 zł 
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e) przychodów z pozostałej działalności statutowej:                            44.485,37 zł 
 
W roku bilansowym 2010 Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną oraz odpłatną działalność 
pożytku publicznego. Nie prowadziło działalności gospodarczej. 

 
6. Podział kosztów poniesionych przez Stowarzyszenie w roku 2009: 
 

a) koszty działalności statutowej nieodpłatnej:                   1.634.508,24 zł 
b) koszty działalności statutowej odpłatnej:                        88.931,67 zł 
c) koszty administracyjne:             155.488,92 zł  
d) koszty finansowe:                                 5,20 zł 

 
7. Informacje o pozostałej działalności Stowarzyszenia: 
 

a) Na koniec roku 2010 Stowarzyszenie zatrudniało na umowę o pracę 9 pracowników. W 
większości przy realizacji opisanych projektów. Prace na rzecz określonego programu 
były finansowane ze środków tego programu i stanowiły jego koszt. 

b) Łączna kwota wynagrodzeń oraz ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń wyniosła 
w 2010 roku 193.571,24 zł (wartość brutto bez pochodnych). Nie wypłacano premii, na-
gród i innych świadczeń.  

c) Członkowie władz Stowarzyszenia nie pobierali w roku 2010 jakichkolwiek świadczeń 
pieniężnych z tytułu pełnienia funkcji we władzach Stowarzyszenia. Członkowie Zarządu 
pobierali wynagrodzenia z tytułu wykonywania prac na rzecz projektu. Średnie mie-
sięczne wynagrodzenia członka Zarządu z tego tytułu nie przekroczyło limitu określone-
go w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2003 nr 96 poz. 
873 z późn.  zm.) Członkom Zarządu nie wypłacano premii, nagród i innych świadczeń. 

d) W trakcie roku 2010 Stowarzyszenie zatrudniało 10 osób na umowę – zlecenie, z tego ty-
tułu wypłaciło wynagrodzenia w wysokości 93.968,23 zł (wartość brutto bez pochod-
nych).  

e) W roku 2010 Stowarzyszenie nie udzielało żadnych pożyczek. 
f) Stowarzyszenie nie lokowało żadnych kwot na rachunkach bankowych, posiadane ra-

chunki służą wyłącznie do bieżącej obsługi działalności organizacji. 
g) W roku 2010 Stowarzyszenie nie nabyło żadnych obligacji, udziałów oraz akcji w spół-

kach prawa handlowego. 
h) W roku 2010 Stowarzyszenie nie nabyło żadnych nieruchomości. 
i) W roku 2010 Stowarzyszenie nabyło środki trwałe na łączną wartość 93.968,23 zł. Łącz-

na wartość przed umorzeniem posiadanych środków trwałych wynosiła 240.389,04 zł.  
j) Wartość aktywów i pasywów Stowarzyszenia na dzień bilansowy zamknęła się kwotą 

266.664,19 zł. Na dzień bilansowy należności wynosiły 11.668,66 zł. Zobowiązania wy-
nosiły 14.833,57 zł z tego 13.702,34 zł z tytułu płatności dla dostawców.  

 
8. W ramach działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe i samorządowe 

w roku 2010 współpracowano z:  
o Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej  
o Ośrodkiem Pomocy Społecznej dla Dzielnicy Wesoła m. st. Warszawy 
o Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gdyni 
o Ministerstwem Sprawiedliwości  
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o Sądami Okręgu: Warszawa, Warszawa-Praga, Gdańsk 
o Urzędem m. st. Warszawy  
o Urzędem Miasta Gdynia 
o Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim 
o Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej 

 
9. W roku 2010 na Stowarzyszeniu ciążyły zobowiązania podatkowe z racji zawartych umów o 

pracę oraz umów zleceń. Z tego tytułu Stowarzyszenie składało deklaracje - PIT-4R oraz PIT-
11. Za rok bilansowy 2009, Stowarzyszenie złożyło deklarację CIT-8. 

 
10. W roku 2010 Stowarzyszenie było kontrolowane: 
 

o W dniu 04/04/2010 przeprowadzono wizytację kuratorską Sądu Rejonowego dla War-
szawy Pragi-Południe. Zakres kontroli obejmował przestrzeganie przepisów wykonaw-
czych odnośnie ustalonych zasad organizacji pracy osób skazanych na karę ograniczenia 
wolności oraz wypełnianie innych obowiązków wynikających z art. 58 par. 11 kkw oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 23/03/2004 r. Brak zaleceń pokontrolnych. 
 

o W dniu 12/07/2010 kontrolę przeprowadził Urząd m. st. Warszawy, Wydział Spraw 
Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Warszawa Wesoła. Zakresem kontroli objęto kosz-
torys zadania i ofertę w ramach realizacji projektu pn. „Program nieodpłatnego przeka-
zywania żywności i art. rzeczowych osobom bezdomnym, ubogim …”.  Nie stwierdzono 
uchybień ani nieprawidłowości, bez zaleceń pokontrolnych. 

 
o W dniu 18/08/2010 kontrolę przeprowadził Urząd m. st. Warszawy Biuro Polityki Spo-

łecznej. Zakresem kontroli objęto działalność Jadłodajni dla Bezdomnych i Najuboższych.  
Nie stwierdzono uchybień ani nieprawidłowości, bez zaleceń pokontrolnych. 

 
o W dniach 20/10/2010 – 26/10/2010 kontrolę przeprowadziła Agencja Rynku Rolnego. 

Zakresem kontroli objęto dystrybucję artykułów spożywczych zgodnie z właściwą in-
strukcją techniczną PEAD. Nie stwierdzono uchybień ani nieprawidłowości, bez zaleceń 
pokontrolnych. 
 

o W dniach 22/11/2010 – 26/11/2010 kontrolę przeprowadził Prezydent m. Gdyni – 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Dział Kontroli. Zakresem kontroli objęto realizację 
zadania prowadzenia Schroniska dla Bezdomnych Osób i Rodzin w Gdyni oraz prawi-
dłowość wykorzystania dotacji. Bez zaleceń pokontrolnych.  
 
 

 
 
 

Krzysztof Arnold      Mateusz Rudnicki          Paweł Kubiak 
 

 
                      Sekretarz                             Skarbnik                                             Prezes Zarządu 


